ASSOCIACAO DE ESTUDANTES SANANDUVENSES — AESA
CNPJ n°® 04.844.632/0001-92
Sananduva - RS

Oficio n© 299/2021. Sananduva RS, 04 de novembro de 2021.

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciaco, a Prestacdo de
Contas, parcela sétima, dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de
Parceria/Fomento n? 299/2021, composta dos seguintes documentos:

| - Relatério de Execugdo do Objeto, assinado pelo seu
representante legal, contendo as atividades desenvolvidas para o cumprimento do objeto e o
comparativo de metas propostas com os resultados alcangados, a partir do cronograma
acordado, anexando- se documentos de comprovagao da realizacao das agdes;

Il - Relatério de Execucdo Financeira, assinado pelo seu
representante legal, com a descrigio das despesas e receitas efetivamente realizadas;

Il - Original ou copias reprograficas dos comprovantes da
despesa devidamente autenticadas em cartério ou por servidor da administracao;

IV - Extrato bancario de conta especifica e/ou de aplicagao
financeira, no qual devera estar evidenciado o ingresso e a saida dos recursos, devidamente
acompanhado da Conciliagédo Bancaria, quando for o caso;

V - Demonstrativo de Execugdo de Receita e Despesa,
devidamente acompanhado dos comprovantes das despesas realizadas e assinado pelo
dirigente e responsavel financeiro da OSC:

Coloco-me & disposicéo de Vossa Exceléncia para quaisquer

informagdes adicionais.

Atenciosamente

o M. fgprpe
JOAO AUGUSTO MOREIRA MARQUES

Presidente

Excelentissimo Senhor
ANTUIR RICARDO PANSERA
Prefeito Municipal
SANANDUVA



ASSOCIACAO DE ESTUDANTES SANANDUVENSES - AESA
CNPJ n° 04.844.632/0001-92
Sananduva - RS

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE PARCERIA/FOMENTO (n¢/ano)
ASSOCIACAO DOS ESTUDANTES SANANDUVENSES 299/2021

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo detalhada, a
aplicacdo dos em 08/10/2021, deste Municipio, na importéncia de R$25.000,00 (quinze mil reais), recursos
estes destinados a auxilio transporte universitario de Sananduva a Passo Fundo.

Acdes programadas:

Realizar o transporte de todos os estudantes associados, e que manifestaram necessidade e intencio de
utilizar o transporte disponibilizado pela Associacio, até a cidade de Passo Fundo, diariamente.

Acbes executadas

Realizagdo diaria do transporte universitario de nossa cidade, até a cidade de Passo Fundo, com saida em
frente a Distribuidora de Bebidas Frizon, as 17:10 horas, e retorno as 22:40 horas, diariamente, com o
transporte de todos os alunos associados e que solicitaram transporte para Centro Universitario.

Alcance dos objetivos:

Possibilidade de acesso aos cursos universitarios pelos estudantes de nosso Municipio, com a utilizacdo do
transporte Rodoviario, contratado pela Associacdo, com os recursos repassados pelo Municipio, visando a
qualificacdo e aprimoramento dos estudantes do Municipio.

Atividades ainda em fase de realizacio:

As metas e objetivos tem por finalidade a sua realizagdo durante todo o ano letivo, do presente exercicio de
2021, nos termos previstos e pactuados através da presente Parceria.

Declaracdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho
e que a documentacgdo anexada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sananduva RS, 04 de novembro de 2021.

MW M. Forg.,
JOAO AUGUSTO MOREIRA MARQUES

Presidente




ASSOCIAGCAO DE ESTUDANTES SANANDUVENSES — AESA

CNPJ n°® 04.844.632/0001-92
Sananduva - RS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZAGCAO PARCEIRA

ASSOCIACAO DOS ESTUDANTES SANANDUVENSES

TERMO DE PARCERIA/FOMENTO (n%/ano)
299/2021

EXECUGAO FINANCEIRA L
Descrigdo Valor Total Valor Recebido | Valor Recebido

Programado no periodo até o periodo
Recursos recebidos do Municipio 200.000,00 25.000,00 150.000,00
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 0,00
TOTAL 200.000,00 25.000,00 100.000,00

Meta

Etapa/Fase Descricdo Un-iaade ﬁ?ogramado Executado
1 1.1 Repasse financeiro para auxiliar no Mensal 10 05
custo do transporte escolar de
estudantes do Municipio de
Sananduva para centros
Universitarios de Passo Fundo.
TOTAL 10 05 05
Sananduva RS, 04 de novembro de 2021.
T Ao M. rreale, NV-o)
JOAO AUGUSTO MOREIRA MARQUES CAMILA MANICA

Presidente

Tesoureiro




ASSOCIACAO DE ESTUDANTES SANANDUVENSES - AESA
CNPJ n° 04.844.632/0001-92
Sananduva - RS

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO DOS ESTUDANTES SANANDUVENSES PARCERIA/FOMENTO
299/2021
RECEITAS: . L R i e i
Entradas / Histérico Valor (RS)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de 0,00
Parceria/Fomento em 04/11/2021.
2 | Repasse do Municipio referente 3 Parcela n23 25.000,00
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) 25.000,00
DESPESAS: : L N e L ',‘;;',_f_f‘»::
Saidas / Histérico Valor (RS)
7 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 25.000,00
8 | Despesas indevidas 0,00
9 | Total dos pagamentos (1 + 2) 25 DOO 00
SAlBOY I e e e
Histérico ‘Valor (RS)
10 | Saldo (6 -9) 0,00
11 | Restituicdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos 0,00

recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 | Saldo bancario da conta convénio em 04/11/2021. 0,00

Sananduva RS, 04 de novembro de 2021.

T App s M. M, %WWJL\ {\U.MQ

JOAO AUGUSTDUMOREIRA MARQUES CAMILA M
Presidente Tesourelro
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ASSOCIACAO DE ESTUDANTES SANANDUVENSES - AESA

CNPJ n° 04.844.632/0001-92
Sananduva - RS

ANEXO VI

CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZAGCAO PARCEIRA
ASSOCIAGAO DOS ESTUDANTES SANANDUVENSES

TERMO DE
PARCERIA/FOMENTO
(n%/ano) 299/2021

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N2 Banco: N¢ da Agéncia: N2 da Conta: Valor
SICRED| 748 0268 89840-6 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 04/11/2021. 0,00
Menos depdsito ndo contabilizado 0,00
Mais depdsito ndo acusado pelo banco 0,00
Menos documentos ndo compensados conforme relacdo abaixo 0,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 0,00

RELACAQO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque/Outros Data Emissdo Favorecidos Valor

(RS)

TOTAL 0,00

Sananduva RS, 04 de novembro de 2021.

ez Acato . farigee,

JOAO AUGUSTO MOREIRA MARQUES
Presidente

Tesoureiro




DECLARO QUE RECEBI OS SERVICOS D

I ESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE N
| -
resvey J TERMINO DA FRESTACAO - DATA / HORA
N°: 000.000.564
L INICIC DA PRESTAGAC - DATA / HORA al s
| \ ASSINATURA / CARIMBO Série: 001
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO FOSCARINI LTDA - l DACTE OS MODAL
ME | Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
Eletrdnico para Outros Servigos
RUA 28 DE FEVEREIRO, 88 - CENTRO MODELO | SERIE N'OM:BRO FL DATA E HORA EMISSAO
CEP: 99840-000, SANANDUVA - RS 67 001 000.000.564 l 1/1 | 21/10/2021 15:33:12
i Fone: (54)3343-2545
e I !llllIll\lIlllHIlHIIII\Illll\llll|||||llll|Illllllllllilllllllllll
] CNPJ: 00.355.810/0001-60  1E:1050022693
| Chave de ac
PGB0 CTE P05 SERVICO 4321 1000 3558 1000 0160 6700 1000 0005 6410 0000 6245
Nosmal Transposts de Pessoss Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-¢, no site da Sefaz

CFOP - NATUREZA DA OPERAGAC
5357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE

Autorizadora, ou em hitp://www.cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE

143210183599151 21/10/2021 15:35:17

INICIO DA PRESTAGAO

Sananduva - RS
|

PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTAGAC

Passo Fundo - RS

I?om.uom:suﬁ.mo Do SERVICO: ASSOCIACAO DOS ESTUDANTES SANANDUVENSES
|enpERECO: RUA CARLOS PLAUSER , N° 284 - CENTRO

ICNPHCPF' 04.844.632/0001-92 INSC.EST.:

MUNICIPIO: Sananduva

UF:

CEP: 99840-000 l

RS pais: Brasil

FONE: EMAIL: |
INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO J
WANTDADE DESCRIGAO DO SERVIGO PRESTADO |
‘ 0 TRANSPORTE DE ALUNOS |
\
| |
|
|
| |
|
|
|
i |
[ COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGCAO DE SERVICO
WME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DA PRESTACAO DO SERVICO
l Frete Valor 18.000,00 18.000,00
. £l
l |
‘ | VALOR A RECEBER
| | } 18.000,00
| | |
| INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
| CLASSIFICAGAOD TRIBUTARLA DO SERVICO BASE DE CALCULO AL ICMS (%;] | VALOR ICMS % RED.BC.CALC |1CMS ST
" 90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(s [p1s Lcomzs ) CSLL
! 0,00 0.00 | 0,00 l 0,00 0,00
i OBSERVAGOES
TRANSPORTE DE SANANDUVA (RS) A PASSO FUNDO (RS),
|
|
f—
| SEGURO DA VIAGEM
| RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Emitente
|
L INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
‘TERMO DE AUTORIZAGAD DE FRETAMENTO |N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO |REMAVAM DO VEICULO UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO |CNPICPF
0000000000000000000000566 | |JR9368 00745728758 RS 00.355.810/0001-60
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e OS ] RESERVADO AO FISCO

s = e

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 03/11/2021 08:08:33

Bsoft Internctworks - CT-¢ Pritico - www.bsofl. cor




DECLARO QUE RECEBI OS SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

CT-e OS
TERMING DA FRESTAGAO - DATA HORA

ANONE
- - N 000.000.570
ki INICIO DA PRESTAC WO 1ATA - HORA
ASSINATURA / CARIMBO Série: 001
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO FOSCARINI LTDA - DACTE OS MODAL
ME Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
Eletronico para Outros Servigos
RUA 28 DE FEVEREIRO, 88 - CENTRO MODELGO |SERIE NUMERC o DATA E TIORA EMISSAC
CEP: 99840-000, SANANDUVA - RS 67 001 000.000.570 1/1 | 28/10/2021 13:38:29
Fone (54)3343-2545
foscarmitur@bol com br
CNPI: 00.355 810/0001-60  TE: 10500220693
Chave de acesso
e OTh TIPO DO SERVIGO 4321 1000 3558 1000 0160 6700 1000 0005 7010 0000 6307
ool Transporte:de Pessons Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
CIOP - NATUREZA DA OPERAGAD Autorizad ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal
5357 < TRANSP NAQ CONTRIBUINTE PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
143210187619170 28/10/2021 13:39:53

INICIO DA PRESTACAO PERCURSO DO VEICTILO TERMINO DA PRESTACAO

Sananduva - RS Passo Fundo - RS

TUMADORASUARIO DO SERVICO. ASSOCTACAO DOS ESTUDANTES SANANDUVENSES MUNICIPIO- Sananduva CEP 99840-000
ENnERECO: RUA CARLOS PLAUSER |, N° 284 - CENTRO 1 RS rals Brasil

enrrery 04.844.632/0001-92 INSC EST FONE EMAIL

INFORMAGOES DA PRESTACAO DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRICAD DO SERVICO FRESTADO
0 TRANSPORTE DE ALUNOS

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAC.@O DE SERVICO
NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DA PRESTACAO DO SERVICO
Frete Valor 7.000,00
¢ va 7.000,00

VALOR A REC

7.000,00
INFORMACOES RELATIVAS AOQ IMPOSTO
CLASSIFICACAO TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO AL TCMS (% | VALOR ICMS % RED RC CALE [ 1CMS ST
90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS Pis COFINS IR CSLI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES
TRANSPORTE DE ALUNOS DE SANANDUVA/RS PARA PASSO FUNDORS
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Emitente
INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGCAD DE FRETAMENTO | N* DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO  [RENAVAM 130 VEICULO U DE LICENCIAMENTO X0 VEICULO | CNPICPF
0000000000000000000000566 | IUF9908 RS 00.355.810/0001-60
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e OS RESERVADO AO FISCO

DATA T HORA DA IMPRESSAO. U4/ 1122021 10037:37 Hsalt Internetwirks - CT-e Pritico =swwaw buoft com b




7 Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE ESTUDANTES SANANDUVENSES
Cooperativa: 0268 Conta Corrente: 898406 Impresso em 2021-11-03 08:01:15

Extrato

Dados referentes ao
periodo 01/10/2021 a

31/10/2021.
Data Descricao -~ Documento 2‘%‘)" Saldo (R$)
Saldo Anterior 0,00
TED 87613543000162 PREF
08/10/2021 MUN SANANDUVA 422759 25.000,00 25.000,00
CONTA MOV1
TRANSF ENTRE CONTAS
20/10/2021 00355810000160 AGENCIA S101478 -25.000,00 0,00
DE VI
Saldo da Conta Saldo em 03/11/2021
Saldo Atual R$ 0,00
Saldo Blogueado: R$ 0,00
Lancamentes a Conferir R$ 0.00
Limite Cheque Especial: R$ 0,00
Saldo em investimentos com resgate automatico: R% 0,00
axa A Al o Cheque Especial 0,00 %
sl )
Saldo Disponivel em Conta Corrente: R$ 0,00

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)



7. Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DE ESTUDANTES SANANDUVENSES

Cooperativa: 0268

Conta Corrente: 89840-6 Impresso em 03/11/2021 20:03:11

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numeroe de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia:

Autenticacdo Eletrénica:

* A transag&o acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.
* Caso a transacéo financeira seja realizada em dia n&o Util nos termos da Regulamentagdo do Banco Central, o processamento e registro serdo realizados no

primeiro dia util subsequente.

JOAO AUGUSTO MOREIRA MARQUES
0268

89840-6

1197177872

268

98243-1

AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO FOSCARINI LTDA
Conta Corrente

20/10/2021

15:40:44

25.000,00

5879.0481.9696.5C45.D11C.5BA3.186A.D72B

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
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